EA491K0-Ed1
CABLES DE PARES APANTALLADOS PARA SEÑALIZACIÓN FERROVIARIA.
CUBIERTA FR 0,1 DE PE PARA EXTERIORES, NORMA ADIF
Pág. 1/3
Cable de
señalización
Resistencia
mecánica y

Código
Nº
Pares
Diam.
cable
Peso
aprox.
Longitud Tipo
Código
Nº
Pares
Diam.
cable
Peso aprox. Longitud Tipo
(mm) (kg/km) (m) bobina  (mm) (kg/km) (m) bobina
EA491K090000102N 1 20.8 964 1000 A4  EA491K0A4000102N 1 21.2 1017 1000 A4
EA491K090000302N 3 24.9 1207 1000 A4  EA491K0A4000202N 2 26.4 1300 1000 A4
EA491K090000502N 5 26.7 1334 1000 A4  EA491K0A4000402N 4 30 1596 1000 A6
EA491K090000602N 6 27.3 1404 1000 A6  EA491K0A4000602N 6 32.6 1835 1000 A6
EA491K090001002N 10 32.2 1743 1000 A6  EA491K090000802N 8 35.7 2091 1000 A8
EA491K090001402N 14 35.7 2035 1000 A8  EA491K0A4001002N 10 38.5 2342 1000 B0
       EA491K0A4001202N 12 41 2571 1000 B0
       EA491K0A4001402N 14 43.8 2831 1000 B0
       EA491K0A4001602N 16 45.8 3039 1000 BB
       EA491K0A4001802N 18 48.4 3275 1000 BB
       EA491K0A4002002N 20 50.4 3495 1000 BB